
「津波避難タワー設計」講習会開催の報告

平成 27 年 1 月 28 日

ＴＳＡ技術委員会 安野 耕治

ＴＳＡ会員の皆様に於かれましては、お忙しい日々をお過ごしと思います。

さて、御案内申し上げておりました、「津波タワー設計」に関する講習会が、下記にて無事開催さ

れました事を御報告致します。開催に当たって、（株）構造ソフト様、（株）東北三興設計様には、

多大な御協力を頂き改めて感謝致します。

講習会は、19 名の会員の皆様方の活発な御意見を頂き、盛況に終了致しました。

今後も、タイムリーにこの様な講習会を開催して参りたいと考えておりますので、御参加の程宜し

くお願い申し上げ、御報告と致します。

記

1. 日時 ： 平成 27 年 1 月 21 日（水）

2. 場所 ： 仙台市 福祉プラザ 10 階 第 2 研修室（仙台市青葉区五橋 2 丁目 12 番 2 号）

3. スケジュール

①.受付開始 15：15～

②.挨拶 15：30～15：40

③.講習会

・津波告示計算と「ＢＵＩＬＤ．一貫津波」について（株）構造ソフ 15：40～17：10

④. 設計の課題と今後について (株)東北三興設計 17：10～17：40

以上

【講習会の模様】


